
На основу члана 70. Статута Општине 
Велико Градиште (‘’Сл.гласник општине 
Велико Градиште’’ бр.2/2019 и 3/2023), 
и члана 117. Пословника о Скупштине 
Општине Велико Градиште (‘’Службени 
гласник општине Велико Градиште’’ бр. 
3/2023), Општинско веће општине Велико 
Градиште на својој 84. седници одржаној 
дана 15.05.2023. године, jе донело:

ОДЛУКУ

ДАЈЕ СЕ ПОЗИТИВНО 
МИШЉЕЊЕ Скупштини општине Велико 
Градиште и предлаже се да усвоји Предлог 
Одлуке о приступању промени Статута 
општине Велико Градиште и образовању 
Комисије за израду нацрта Статута, чији 
је предлагач Председник општине Велико 
Градиште, Драган Милић.

Образложење 

Чланом 116. став 1. Пословника 
Скупштине Општине Велико Градиште 
је прописано да предлог акта могу да 
поднесу сваки одборник Скупштине 
општине, Председник Скупштине општине, 
Председник општине, одборничке групе, 
радно тело Скупштине општине, Општинско 
веће и грађани путем грађанске иницијативе.

Чланом 117. став 1. поменутог 
Пословника је прописано да се предлог 
акта пре разматрања у Скупштини упућује 
надлежном радном телу и Општинском већу, 
ако Општинско веће није предлагач акта.

У наредном ставу је прописано да 
надлежна радна тела и Општинско веће 
у својим мишљењима могу предложити 

Скупштини да прихвати предлог акта у 
целини или да предлог не прихвати.

Kaко је предлагач акта Председник 
општине Велико Градиште, а сходно напред 
изнетом Општинско веће општине Велико 
Градиште, је дало мишљење Скупштини 
општине као у диспозитиву.

Број: 110-8/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Председник Општинског већа
општине Велико Градиште

Драган Милић,с.р.

На основу члана 58. Закона о 
запосленима у аутономној покрајини и 
јединицама локалне самоуправе (‘’Службени 
гласник РС’’ број 21/2016, 113/2017, 
95/2018 и 113/2017-др.закон) и члана 20. 
Одлуке о општинској управи општине 
Велико Градиште број 016-76/2019-01-
1 (‘’Службени гласник општине Велико 
Градиште’’ број 15/2019), члана 15. Одлуке 
о правобранилаштву (‘’Службени гласник 
општине Велико Градиште’’ број 11/2014),

Општинско веће општине Велико 
Градиште на 84. седници одржаној дана 
15.05.2023. године, на предлог начелника 
Општинске управе општине Велико 
Градиште, усвојило је

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XX        Број 14         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    16. мај 2023.
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ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ПРАВИЛНИКА
О

ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 

МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ,
ОПШТИНСКОМ 

ПРАВОБРАНИЛАШТВУ,СТРУЧНИМ 
СЛУЖБАМА И

ПОСЕБНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

Члан 1.

У Правилнику о организацији 
и систематизацији радних места у 
општинској управи, општинском 
правобранилаштву,стручним службама 
и посебним организацијама општине 
Велико Градиште бр. 110-21/2022-01-4  од  
19.09.2022. године, у члану 27. одељку 6.1, 

У пододељку 6.1.1, код радног места 
бр.4 , Послови у области пољопривреде, 
звање саветник, у опису послова врши се 
измена тако да гласи : 

„Прати и анализира кретања у 
области пољопривреде и развоја села и 
израђује потребне извештаје,  анализе, 
програме, информације и нацрте општих 
и посебних аката; учествује у припреми 
нацрта Програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике 
руралног развоја општине и реализацији 
активности предвиђених овим Програмом, 
учествује у раду Комисије за утврђивање 
штете од елементарних непогода и Комисије 
за давање у закуп државног пољопривредног 
земљишта; израђује решења и нацрте аката 
којим се одлучује о начину коришћења 
пашњака и привођењу пашњака другој 
култури и стара се о њиховом спровођењу; 
сарађује у акцијама сузбијања биљних 
штеточина и болести ширих размера; 
сарађује са министарством надлежним за 
област пољопривреде и другим стручним 
службама, представницима агробизнис 
сектора, пољопривредним удружењима 
и другим релевантним организацијама и 
институцијама и стара се о благовременом 

информисању пољопривредних произвођача 
о питањима од значаја за ову област; Води 
административне послове месних заједница, 
припрема нацрте аката за потребе месних 
заједница и активно сарађује са свим месним 
заједницама на територији општине Велико 
Градиште; обавља и друге сродне послове 
по налогу начелника Општинске управе и 
руководиоца Одељења“

У пододељку 6.1.1, код радног места бр 
5. Послови заштите животне средине, звање 
саветник, у опису посла врши се измена тако 
да гласи: „Обавља послове који се односе 
на сарадњу са овлашћеним институцијама 
у чијој је надлежности вршење контроле 
квалитета животне средине (ваздуха, воде 
за пиће, отпада и отпадних вода, јавних 
чесми и земљишта) и издавањe дозвола 
за управљање отпадом; прикупља податке 
из ове области обједињује их и објавњује; 
обавештава јавност о случајевима акцидента 
(повећања концентрације загађених 
материја) и предлаже мере санације у 
случају прекорачења граничне вредности 
загађености ваздуха; спроводи поступак и 
припрема решења о одлучивању о потреби 
процене утицаја пројеката на животну 
средину, о давању сагласности и одређивању 
обима  и садржаја студије о процени утицаја 
пројеката на животну средину, организује 
јавни увид, јавну презентацију и јавну 
расправу о студији о процени утицаја и 
студији затеченог стања; организује рад 
и учествује у раду техничке комисије за 
оцену студије о процени утицаја на жвотну 
средину; води јавну књигу о спроведеним 
поступцима процене утицаја пројеката 
на животну средину. Спроводи поступак 
издавања дозвола за сакупљање, транспорт, 
складиштење, третман и одлагање инертног 
и неопасног отпада на територији општине; 
издаје интегралне дозволе оператеру;           води 
евиденције о издатим дозволама; израђује 
решења за одређивање локације и уређење 
простора за сакупљање смећа, односно за 
смештај посуда за смеће власника, закупаца 
и корисника станова, стамбених објеката, 
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пословних објеката и просторија, објављује 
податаке о квалитету ваздуха и доставља 
надлежним органима; утврђује мере и услове 
заштите од буке, припрема локални акциони 
план заштите од буке у животној средини и 
стара се о његовом спровођењу, стручне и 
аналитичке послове из области комуналних 
делатности – управљање отпадом. Израђује 
решења о издавању водних услова у оквиру 
обједињене процедуре, учествује у припреми 
програма заштите животне средине и локалне 
акционе и санационе планове; сарађује са 
удружењима  и организацијама цивилног 
сектора; спроводи активности за јачање 
свести о потреби заштите животне средине; 
припрема годишње извештаје и обавештава 
јавност о стању животне средине; води 
евиденције и доставља податке Агенцији за 
заштиту животне средине и министарству; 
врши послове заштите и унапређења 
природних добара и обавља друге послове 
везане за заштиту животне средине, стручне 
и аналитичке послове из области комуналне 
делатности-управљање отпадом. Спроводи 
одлуку о такси превозу и друге прописе 
из ове области на територији општине; 
врши планирање капацитета мрежа линија, 
послове управљања квалитетом у систему 
јавног транспорта путника и др. у складу 
са одлукама које регулишу ову комуналну 
делатност; води Регистар стамбених 
заједница, води поступак за постављања 
принудног управника и решењем именује 
професионалног управника са листе која се 
води у Регистру,води евиденцију о стамбеним 
зградама, издаје потврде о конституисању 
скупштине зграде;обавља и друге  сродне 
послове по налогу начелника Општинске 
управе и руководиоца одељења.“ 

У пододељку 6.1.1, код радног места 
под редним бројем 9. врши се измена тако  
да гласи: 

9. Kомунални послови -  
Звање:саветник 
Број службеника:    1

Опис посла: Спроводи управне 
послове пренамене земљишта, учествује у 
изради Програма уређивања грађевинског 
земљишта, врши управне, стручне и 
аналитичке послове из области комуналне 
делатности – јавни превоз путника у 
насељима, гробља и погребне услуге, јавне 
пијаце, димничарске услуге, зоохигијена, 
административно техничке послове 
утврђивања накнаде за комунално опремање 
и прикључка на инфраструктуру, Прикупља 
и анализира податке о начину коришћења и 
количини употребљене енергије; припрема 
нацрт  Програма енергетске ефикасности 
о планираном начину остваривања и 
величини планираног циља уштеде енергије 
за период од најмање 3 године; припрема 
План енергетске ефикасности са мерама 
и активностима за његово спровођење 
који се доноси на период од годину дана; 
предлаже мере које доприносе ефикасном 
коришћењу енергије; припрема критеријуме 
за расписивање конкурса за суфинансирање 
мера енергетске ефикасности у за општинску 
управу; учествује у избору корисника 
субвенција, прати реализацију одобрених 
пројеката и пише извештаје о спроведеном 
конкурсу; обавља и друге сродне послове 
по налогу начелника Општинске управе 
и руководиоца одељења. обавља и друге 
сродне послове по налогу начелника 
Општинске управе и руководиоца одељења.

Услови: стечено високо образовање  
из  научне,  односно  стручне  области  у  
оквиру  образовно-научног поља друштвено 
хуманистичких или техничко технолошких 
наука на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама 
у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит, најмање 
три године радног искуства у струци, 
познавање рада на рачунару.
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У пододељку 6.1.1 код радног места 
под редним бројем 10. Канцеларијски 
послови, звање виши референт, у опису 
посла после речи : „извршава канцеларисјке 
послове из делокруга одељења“ додају се 
речи : „ учествује у раду и обавља техничке 
и административне послове за Комисију 
за накнаду штете услед уједа напуштених 
паса“

У пододељку  6.1.2. код радног места 
број 12. Контиста главне књиге трезора, 
у опису послова речи : „отвара подрачуне 
динарских и девизних средстава и посебне 
наменске динарске рачуне корисницима 
јавних средстава и осталим правним лицима 
и другим субјектима“ замењују се речима : 

„отвара подрачуне динарских и 
девизних средстава и посебне наменске 
динарске рачуне за потребе директних 
корисника буџета“.

У пододељку  6.1.2. код радног 
места број 15. Материјално финансијско 
књиговодство индиректних корисника, 
у опису послова после речи: „учествује 
у сравњењу и усклађивању аналитичких 
евиденција са добављачима и другим 
субјектима из своје надлежности, припрема 
нацрт ИОС-а и учествује у сравњењу 
пословних књига трезора, помоћних књига и 
помоћних евиденција буџетских корисника 
из своје надлежности“ додају се речи: „отвара 
подрачуне динарских и девизних средстава 
и посебне наменске динарске рачуне 
корисницима јавних средстава и осталим 
правним лицима и другим субјектима“.

У пододељку  6.1.5. код радног 
места број 39. Возач моторног возила, у 
опису посла после речи: „одржава возила 
у уредном и исправном стању; контролише 
исправност возила и уговара поправке возила 
у сервисним радионицама“ додају се речи: 
„стара се о редовним и ванредним сервисима 
возила, води евиденцију о регистрацији 
возила које користи општинска управа и 

одговоран је за благовремено подношење 
захтева за регистрацију“. 

У пододељку  6.1.5. код радног 
места број 40. Курир, врши се допуна код 
прописаних услова, тако што се после 
речи „основно образовање“ додају речи 
„или средње образовање у трогодишњем 
трајању“.

У пододељку  6.1.7.  код радног места 
54. врши се измена, тако да гласи:

54. Нормативно-правни послови

Звање:саветник 
број службеника: 1
Опис посла: Припрема материјал за 

седнице Општинског већа из надлежности 
јавних предузећа, установа културе, 
туризма и спорта; стара се о законитости 
аката које доноси ОВ; обрађује материјале 
о којима је одлучивало ОВ, стара се о 
њиховом спровођењу; сарађује са осталим 
Одељењима у припреми нацрта и предлога 
одлука и других аката; припрема и израђује 
нацрте појединачних аката у другостепеном 
поступку из надлежности ОВ; припрема 
и доставља одговоре по захтевима суда, 
тужилаштва и других органа; припрема 
материјале потребне за рад и пружа стручну 
помоћ радним телима које образује ОВ, 
припрема текст пословника о раду ОВ и 
његових радних тела; стара се о усклађености 
нацрта и предлога нормативних аката који се 
упућују на усвајање ОВ и СО са законским и 
подзаконским прописима.

Одлучује о захтевима за пружање 
бесплатне правне помоћи и пружа бесплатну 
правну помоћ грађанима у складу са 
законом, сачињава писане поднеске, уговоре, 
овлашћења и друго, даје усмене правне 
савете, прати законске прописе, предузима 
мере за ефикасније пружање бесплатне 
правне помоћи грађанима.

Поступа по захтевима физичких и 
правних лица за пружање информација од 
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јавног значаја. Информише странке и пружа 
стручну помоћ странкама при састављању 
поднесака којим се обраћају органима 
општине, пружа техничку помоћ органима 
општине при вршењу послова из њихове 
надлежности, обавља и друге сродне послове 
по налогу начелника Општинске управе и 
руководиоца Одељења

Услови: стечено високо образовање 
на студијама другог степена из области 
правних наука на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни 
испит, најмање три године радног искуства 
у струци, познавање рада на рачунару.

После редног броја 54. додаје се број 
54а.  који гласи:

 „54а.Скупштински послови 
 Звање:  млађи саветник
број службеника:1

Опис посла: обавља стручно 
административне послове за потребе 
скупштине општине, стара се о припреми 
материјала за седнице скупштине, радних 
тела и комисија, пружа стручну помоћ при 
обради предлога о којима се гласа;  обрађује 
амандмане на предлоге аката и доставља 
секретару СО. Израђује записнике са седнице 
СО, сталних и повремених тела и комисија, 
води службене преписке за потребе СО, 
сталних и повремених тела и комисија; врши 
експедицију аката са седница и стара се о 
благовременом достављању и објављивању 
аката донетих на седницама СО. 

Спроводи јавну расправу о нацртима 
одлука из надлежности органа општине, 

израђује записнике и друге акте у поступцима 
јавних расправа.Обавештава Агенцију 
за спречавање корупције о именовању 
и разрешењу функционера које именује 
односно разрешава скупштина општине. 
Обавља и друге сродне послове по налогу 
начелника Општинске управе и руководиоца 
Одељења

Услови: стечено високо образовање 
из научне,  односно  стручне  области  
у  оквиру  образовно-научног  поља 
друштвено хуманистичке науке или из 
научне области право или економија, на 
основним академским студијама у обиму 
од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама 
у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит и завршен 
приправнички стаж или најмање пет година 
проведених у радном односу у Општинкој 
управи општине Велико Градиште, 
познавање рада на рачунару.’’

Члан 2.

Саставни део овог акта чине и 
обрасци компетенција за радно место бр. 4,  
5, 9, 54 и 54а.

У осталом делу Правилник о 
организацији и систематизацији радних 
места у општинској управи, општинском 
правобранилаштву,стручним службама 
и посебним организацијама општине 
Велико Градиште бр. 110-21/2022-01-4  од  
19.09.2022. године остаје неизмењен.

Члан 4.

Одредбе Правилника о измени 
Правилника о организацији и систематизацији 
радних места у општинској управи, 
општинском правобранилаштву,стручним 
службама и посебним организацијама 
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општине Велико Градиште ступају на снагу 
осмог дана од дана објављивања на огласној 
табли општине Велико Градиште од када се 
и примењују.

Број: 110-9/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

 ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Милић,с.р.

На основу члана 46.Закона о 
локалној самоуправи(„Службени гласник 
РС“,бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016 - др.закон., 47/2018 и 111/2021-др.
закон) члана 70. Статута општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 2/2019), чл. 27. став 
10. Закона о јавној својини („Сл. гласник 
РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020) и чл. 3,4,5,7,40,41 
Одлуке о јавној својини општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 17/2021), на предлог 
Комисије за спровођење поступка  давања у 
закуп пословног простора из јавне својине 
општине Велико Градиште формиране 
решењем председника општине број 464-
72/1/2023-01-2 од 13.04.2023 године, 
Општинско веће општине Велико Градиште 
на својој 84. седници одржаној 15.05.2023. 
године, д о н е л о  ј е,

 

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ У ЗАКУП 

НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ 
СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО 

ГРАДИШТЕ НЕПОСРЕДНОМ 
ПОГОДБОМ ЛОВАЧКОМ 

УДРУЖЕЊУ“ФАЗАН“ ИЗ СРЕДЊЕВА-
СЕКЦИЈА МАКЦЕ

1. ДАЈЕ  СЕ У ЗАКУП  непосредном 
погодбом ловачком удружењу“ФАЗАН“из 
Средњева-ловачка секција Макце  следећа 
непокретност која је у јавној својини 
општине Велико Градиште:

- објекат део објекта  број 1,у 
површини од 60 м2 , а чија је укупна 
површине 941 м2 који се налази на кат.
парцели број 715, грађевинско земљиште 
изван грађевинског подручја,земљиште под 
зградом и другим објектом упиасне у Лист 
непокретности број 1260 К.О Макце, као 
јавна својина општине Велико Градиште.

2. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ловачко 
удружење „ФАЗАН“ из Средњева-ловачка 
секција Макце да на име накнаде за закуп 
предметног простора  ближе описаног у 
члану 1.ове Одлуке ,плаћа месечну накнаду 
у износу од 0.5 евра по м2 а који износ  
сходно члану 43.Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште која износи 20% 
од утврђене тржишне цене с обзиром да 
ловачко удружење „ФАЗАН“ представља  
удружење из области спорта, износи 6 
евра на месечном нивоу  све у динарској 
протввредности по званичном средњем 
курсу НБС на дан уплате.

3. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ловачко удружење 
„ФАЗАН“ из Средњева - ловачка секција 
Макце да измирује трошкове непокретности 
у погледу електричне енергије, комуналних 
услуга, телефона, интернета и трошкове 
одржавања објекта. 

4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ председник 
ловачког удружења“ФАЗАН“из Средњева-
ловачка секција Макце да у року од 8 дана од 
ступања на снагу ове Одлуке са Општином 
Велико Градиште закључи Уговор којим 
ће уредити међусобна права и обавезе, а 
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који у име Општине закључује Председник 
општине по претходно прибављеном 
мишљењу општинског правобранилаштва.

5. Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од објављивања у „Службеном гласнику 
општине Велико Градиште“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење ове одлуке 
произилази из одредби чл.3, 4, 5, 7, 40, 41. и 
43. Одлуке о јавној својини општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 17/2021),  којима 
је прописан начин коришћења и давања у 
закуп непокретности у јавној својини.

Дана 01.03.2023.године општини 
Велико Градиште обратио се председник 
ловачког удружења „ФАЗАН“ из Средњева 
са захтевом  давање простора које користи 
МЗ Макце а који би користла ловачка секција 
Макце за своје потребе.

 Сходно члану 40. Одлуке о јавној 
својини општине Велико Градиште  
(“Службени гласник општине Великог 
Градиште”, бр. 17/2021), утврђена је 
надлежност Председника општине за 
доношење  Одлуке о покретању поступка 
давања у закуп  непокретности из јавне 
својине општине Велико Градиште,те 
сходно томе је председник општине донео 
је Одлуку 464-72/2023-01-2 од 13.04.2023 
године о покретању поступка давања у 
закуп пословног простора из јавне својине 
општине Велико Градиште непосредном 
погодбом.

Комисија формирана решењем 
председника општине број 464-72/1/2023-
01-2 од 13.04.2023 године за спровођење 
поступка давања у закуп пословног простора 
из јавне својине општине Велико Градиште 
непосредном погодбом ,спровела је дана 
25.04.2023 године поступак непосредне 
погодбе давања у закуп пословног простора 
из јавне својине општине Велико Градиште 
на ком се председник ловачког удружења 
„ФАЗАН“ из Средњева ,Дејан Радовановић 

изјаснио да прихвата почетну цену закупа 
пословног простора у износу од 0.5 евра 
по м2,која  сходно члану 43.Одлуке о јавној 
својини општине Велико Градиште  износи  
20% од процењене тржишне вредности и 
иста је 6 евра у динарској противвредности  
на дан уплате на месечном нивоу.

Чланом 43. Одлуке о јавној својини 
прописана је  почетна цена  месечног закупа 
непокретности и начин умањења укупне 
цене с обзиром да удружењима грађана из 
области здравства,културе ,науке, просвете, 
спорта, социјалне и дечије заштите,заштите 
животне средине и тд. може се дати у закуп  
пословни простор, уз обавезу плаћања 
закупнине у износу од 20% од процењене 
тржишне висине закупнине.

Чланом 40.Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште прописано је да 
се ствари у јавној својини могу дати у закуп 
непосредном погодбом.

Законом о јавној својини у члану 34. 
прописано је да се ствари у јавној својини 
могу дати у закуп, полазећи од тржишне 
висине закупнине за одређену врсту ствари, 
у поступку јавног надметања, односно 
прикупљањем писмених понуда, а изузетно 
непосредном погодбом.

Чланом 6. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп 
ствари у јавној својини, односно прибављања 
и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Сл. гласник РС”, бр. 16/2018) прописано 
је да се непокретне ствари у јавној својини 
дају у закуп у поступку јавног надметања 
или прикупљања писмених понуда путем 
јавног оглашавања, а изузетно непосредном 
погодбом у случајевима утврђеним законом 
и овом уредбом, као и да поступак давања 
у закуп непокретности спроводи комисија 
коју образује надлежни орган. Чланом 10. 
ст. 1 тач. 1. наведене уредбе, прописана је 
могућност издавања у закуп непокретности 
непосредном погодбом спортским 
удружењима под условом да простор не 
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користе ради стицања прихода, док су 
чланом 12. прописан начин утврђивања 
закупнине.  

На основу свега горе наведеног и 
сходно  закону  о локалној самоуправи , 
Одлуци о јавној својини општине Велико 
Градиште, члану 6. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у 
закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда („Сл. гласник РС”, бр. 16/2018), а у 
складу са чл. 70 Статута општине Велико 
Градиште (“Службени гласник општине 
Велико Градиште”, бр. 2/19),  и члана 
136. Закона о општем управном поступку 
(“Сл. Гласник РС“, бр. 18/2016 и 95/18 - 
аутентично тумачење) одлучио је на начин 
ближе одређен у диспозитиву ове Одлуке.

Број: 464-127/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
Драган Милић,с.р.

На основу члана 46.Закона о 
локалној самоуправи(„Службени гласник 
РС“, бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон., 47/2018 и 111/2021-др.
закон) члана 70. Статута општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 2/2019), чл. 27. став 
10. Закона о јавној својини („Сл. гласник 

РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020) и чл. 3,4,5,7,40,41 и 43. 
Одлуке о јавној својини општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 17/2021), на предлог 
Комисије за спровођење поступка  давања у 
закуп пословног простора из јавне својине 
општине Велико Градиште формиране 
решењем председника општине број 464-
73/1/2023-01-2 од 13.04.2023 године, 
Општинско веће општине Велико Градиште 
на својој 84. седници одржаној 15.05.2023. 
године, д о н е л o  ј е,

 
ОДЛУКУ

О ДАВАЊУ У ЗАКУП 
НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО 
ГРАДИШТЕ НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ ЛОВАЧКОМ 
УДРУЖЕЊУ“ФАЗАН“ ИЗ СРЕДЊЕВА-

СЕКЦИЈА ДОЉАШНИЦА

1. ДАЈЕ  СЕ У ЗАКУП  непосредном 
погодбом ловачком удружењу“ФАЗАН“из 
Средњева-ловачка секција Дољашница 
следећа непокретност која је у јавној својини 
општине Велико Градиште:

део објекта  број 2 у површини од 
30 м2, а чија је укупна површине 110 м2 
који се налази на кат.парцели број 207 
К.О Дољашница, грађевинско земљиште 
изван грађевинског подручја,земљиште под 
зградом и другим објектом упиасне у Лист 
непокретности број 797 К.О Дољашница.

2. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ловачко 
удружење „ФАЗАН“ из Средњева-ловачка 
секција Дољашница да на име накнаде за 
закуп предметног простора  ближе описаног 
у члану 1.ове Одлуке, плаћа месечну 
накнаду у износу од 0.5 евра по м2  ,а  која  
сходно члану 43.Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште износи 20% 
од утврђене тржишне цене с обзиром да 
ловачко удружење“ФАЗАН“ представља  
удружење из области спорта , и иста износи 
3 евра на месечном нивоу све у динарској 
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протввредности по званичном средњем 
курсу НБС на дан уплате.

3. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ловачко 
удружење“ФАЗАН“из Средњева-ловачка 
секција Дољашница да измирује трошкове 
непокретности у погледу електричне 
енергије, комуналних услуга, телефона, 
интернета и трошкове одржавања објекта. 

4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ председник 
ловачког удружења“ФАЗАН“из Средњева-
ловачка секција Дољашница  да у року од 
8 дана од ступања на снагу ове Одлуке са 
Општином Велико Градиште закључи Уговор 
којим ће уредити међусобна права и обавезе, 
а који у име Општине закључује Председник 
општине по претходно прибављеном 
мишљењу општинског правобранилаштва.

5. Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од објављивања у „Службеном гласнику 
општине Велико Градиште“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење ове одлуке 
произилази из одредби чл.3, 4, 5, 7, 40, 41. и 
43. Одлуке о јавној својини општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 17/2021), којима је 
прописан начин коришћења и давања у 
закуп непокретности у јавној својини.

Дана 01.03.2023 године општини 
Велико Градиште обратио се председник 
ловачког удружења „ФАЗАН“из Средњева 
са захтевом  давање простора које користи 
МЗ Дољашница а који би користла ловачка 
секција  Дољашница за своје потребе.

 Сходно члану 40. Одлуке о јавној 
својини општине Велико Градиште  
(“Службени гласник општине Великог 
Градиште”, бр. 17/2021), утврђена је 
надлежност Председника општине за 
доношење  Одлуке о покретању поступка 
давања у закуп  непокретности из јавне 
својине општине Велико Градиште,те 
сходно томе је председник општине донео 
је Одлуку 464-73/2023-01-2 од 13.04.2023 
године о покретању поступка давања у 

закуп пословног простора из јавне својине 
општине Велико Градиште непосредном 
погодбом.

Комисија формирана решењем 
председника општине број 464-73/1/2023-
01-2 од 13.04.2023 године за спровођење 
поступка давања у закуп пословног простора 
из јавне својине општине Велико Градиште 
непосредном погодбом ,спровела је дана 
25.04.2023 године поступак непосредне 
погодбе давања у закуп пословног 
простора из јавне својине општине Велико 
Градиште  на ком се председник ловачког 
удружења“ФАЗАН“из Средњева ,Дејан 
Радовановић изјаснио да прихвата почетну 
цену закупа пословног простора у износу од 
0.5 евра по м2,која  сходно члану 43.Одлуке 
о јавној својини општине Велико Градиште  
износи  20% од процењене тржишне 
вредности и иста је 3 евра у динарској 
противвредности  на дан уплате на месечном 
нивоу.

Чланом 43 Одлуке о јавној својини 
прописана је  почетна цена  месечног закупа 
непокретности и начин умањења укупне 
цене с обзиром да удружењима грађана из 
области здравства, културе ,науке, просвете, 
спорта, социјалне и дечије заштите,заштите 
животнес средине и тд. може се дати у закуп  
пословни простор, уз обавезу плаћања 
закупнине у износу од 20  % од процењене 
тржишне висине закупнине.

Чланом 40.Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште прописано је да 
се ствари у јавној својини могу дати у закуп 
непосредном погодбом.

Законом о јавној својини у члану 34. 
прописано је да се ствари у јавној својини 
могу дати у закуп, полазећи од тржишне 
висине закупнине за одређену врсту ствари, 
у поступку јавног надметања, односно 
прикупљањем писмених понуда, а изузетно 
непосредном погодбом.

Чланом 6. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп 
ствари у јавној својини, односно прибављања 
и уступања искоришћавања других 
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имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Сл. гласник РС”, бр. 16/2018) прописано 
је да се непокретне ствари у јавној својини 
дају у закуп у поступку јавног надметања 
или прикупљања писмених понуда путем 
јавног оглашавања, а изузетно непосредном 
погодбом у случајевима утврђеним законом 
и овом уредбом, као и да поступак давања 
у закуп непокретности спроводи комисија 
коју образује надлежни орган. Чланом 10. 
ст. 1 тач. 1. наведене уредбе, прописана је 
могућност издавања у закуп непокретности 
непосредном погодбом спортским 
удружењима под условом да простор не 
користе ради стицања прихода, док су 
чланом 12. прописан начин утврђивања 
закупнине.  

На основу свега горе наведеног и 
сходно  закону  о локалној самоуправи, 
Одлуци о јавној својини општине Велико 
Градиште, члану 6. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у 
закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда („Сл. гласник РС”, бр. 16/2018) а у 
складу са чл. 70 Статута општине Велико 
Градиште (“Службени гласник општине 
Велико Градиште”, бр. 2/19),  и члана 
136. Закона о општем управном поступку 
(“Сл. Гласник РС“, бр. 18/2016 и 95/18 - 
аутентично тумачење) одлучио је на начин 
ближе одређен у диспозитиву ове Одлуке.

Број: 464-126/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
 Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. закон) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2023.годину

Општинско веће,  на 84. седници 
одржаној дана 15.05.2023.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2023.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 193.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 230.000,00 динара на основу 
захтева Основне школе „Миша Живановић“ 
Средњево из Средњева.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Основне школе „Миша 
Живановић“ Средњево, у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се преносити 
на основу достављене финансијске 
документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.
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О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан за помоћ у 
медицинском лечењу запосленој која је на 
боловању дуже од три месеца, угоститељске 
услуге ради измирења новчане обавезе и 
текуће поправке и одржавање за поправку 
тримера, косачице и пумпе за воду.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 230.000,00 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 4, позиција 93, функционална 
класификација 912, програмска активност 
2003-0001 Реализација делатности 
основног обаровања, на следеће  економске 
класификације 414411 помоћ у медицинском 
лечењу 80.000,00 динара, 423621 
угоститељске услуге 90.000,00 динара и 
425200 текуће поправке и одржавање опреме 
60.000,00 динара.

Број: 401-174/2023-01-4 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. закон) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2023.годину

Општинско веће,  на 84. седници 
одржаној дана 15.05.2023.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2023.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 193.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 450.000,00 динара на основу 
захтева Предшколске установе „Мајски 
цвет“ из Великог Градишта

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

 О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Предшколске установе 
„Мајски цвет“ из Великог Градишта, у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан за исплату 
јубиларних награда за седам  запослених 
радника која испуњавају јубилеј у овој 
години. Приликом израде финансијског 
плана за 2023.годину за обрачун јубиларних 
награда су узети тада важећи подаци, а с 
обзиром да су зараде у 2023.години повећане 
за више од 10%, тако се променио и податак 
на који се обрачунавају јубиларне награде.
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Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 450.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,глава 4.07, позиција 
183, функционална класификација 
911, програмска активност 2002-
0002 Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, на  
економсу класификацију 416111 јубиларне 
награде.

Број: 401-178/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. закон) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2023.годину

Општинско веће,  на 84. седници 
одржаној дана 15.05.2023.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2023.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 193.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 400.000,00 динара на основу 
захтева Предшколске установе „Мајски 
цвет“ из Великог Градишта

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

 3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Предшколске установе 
„Мајски цвет“ из Великог Градишта, у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан за исплату 
солидарне помоћи за лечење члана уже 
породице као и солидарне помоћи за рођење 
детета по ПКУ за четири раднице које 
испуњавају услов. 

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 400.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4, глава 4.07, позиција 
181, функционална класификација 
911, програмска активност 2002-
0002 Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, 
на  економску класификацију 414400 
помоћу медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом.

Број: 401-179/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Драган Милић,с.р.
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На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. закон) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2023.годину

Општинско веће,  на 84. седници 
одржаној дана 15.05.2023.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2023.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 193.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 1.140.000,00 динара на 
основу захтева Туристичке организације 
општине Велико Градиште

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позиције, Туристичке 
организације општине Велико Градиште 
у буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан за учешће на новој  
манифестацији- Београдски манифест у 
трајању од 19-21.маја на Калемегдану; за 
израду фигура (музејских експоната) које 
ће бити стална поставка у музеју код Рамске 
тврђаве и додатна средства за пројекат - 
Велико Градиште-мој град, због повећаних 
цена и трошкова у односу на прошлу годину.

Средства из тачке 1 ове Одлуке 
распоређују се у оквиру Раздела 4,и то:

- за износ од 250.000,00 динара,  
позиција 118, функционална класификација 
473, програмска активност 1502-0002 
Промоција туристичке понуде, на економску 
класификацију 423900 остале опште услуге,

- за износ од 600.000,00 
динара,  позиција 115/1, функционална 
класификација 473, програмска активност 
1502-0001 Управљање развојем туризма, 
на економску класификацију 515100 
нематеријална имовина,

- за износ од 290.000,00 динара,  
позиција 122, функционална класификација 
473, пројекат 1502-4001 Велико градиште-
мој град, на економску класификацију 
423900 остале опште услуге.

Број: 401-180/2023-01-4 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Драган Милић,с.р.
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На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. закон) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2023.годину

Општинско веће,  на 84. седници 
одржаној дана 15.05.2023.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2023.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 193.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 1.000.000,00 динара на 
основу захтева Начелника Општинске 
управе из Великог Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији Општинске 
управе Општине Велико Градиште у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације или плана 
потрошње.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради реализације 
исплата по поравњању за нематеријалне 
штете настале услед уједа паса луталица.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 1.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 69, 
функционална класификација 550, 
економска класификација 483100 Новчане 
казне и пенали по решењу судова, програмска 
активност 1102-0004 Зоохигијена.

Број: 401-187/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу члана 70. Статута општине 
Велико Градиште (‘’Службени гласник 
општине Велико Градиште’’ бр. 2/2019 и 
3/2023), члана 6. став 3. Одлуке о пијацама 
(„Службени гласник општине Велико 
Градиште“, бр. 2/2022),

Општинско веће општине Велико 
Градиште, на 84. седници одржаној дана 
15.05.2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 
Правилник о пијачном реду бр.1236/2023 од 
26.4.2023.године који је донео ЈКП „Дунав 
Велико Градиште“. 
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О б р а з л о ж е њ е

Дана 26.04.2023.године се 
Општинском већу општине Велико Градиште 
обратио ЈКП ‘’Дунав Велико Градиште’’ с 
захтевом за добијање сагласности на нови 
Правилник о пијачном реду бр.1236/2023 
од 26.4.2023.године који је донео Надзорни 
одбор овог предузећа.

Како је чланом 6. став 1. Одлуке 
о пијацама прописано да предузеће које 
управља пијацама прописује пијачни ред 
на пијаци коју одржава, а ставом 3. истог 
члана да на овај правилник сагласност даје 
Општинско веће општине Велико Градиште, 
то је донето решење као у диспозитиву.

Поука о правном средству: Против 
овог решења жалба није дозвољена, али се 
против њега може покренути управни спор 
подношењем тужбе Управном суду у року 
од 30 дана од пријема истог, по правилима 
ЗУС-а.

Број: 023-11/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Милић,с.р.

На основу члана 70. став 1. тачка 
8. Статута oпштине Велико Градиште 
(„Службени гласник општине Велико 
Градиште“, брoj 2/2019 и 3/2023) и члана 
2. Одлуке о одређивању надлежног органа 
за спровођење поступка давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини („Службени гласник општине 

Велико Градиште“, брoj 5/2014), а у вези чл. 
61, 64, 64a и 64б Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник РС“, бр. 
62/06, 65/08 – др. Закон, 41/09 и 112/2015, 
80/2017 и 95/2018- др.закон), доноси

Општинско веће Општине Велико 
Градиште, на 84. седници која је одржана 
дана 15.05.2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА
ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У 

ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ
ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

И ОДРЕЂИВАЊЕ ЦЕНЕ ЗАКУПА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО 

ГРАДИШТЕ 

I - Образује се Комисија за 
спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини и одређивање цене закупа 
пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Велико 
Градиште (у даљем тексту: Комисија).

II– У Комисију се именују:за 
председника:

Милош Стојадиновић, из Пожаревца 
ул.*************, дипл. правник, за 
чланове:

1. Тања Миленковић Јанковић, из 
Великог Градишта, ул. ***********, дипл. 
економиста,

2. Снежана Живковић, из Великог 
Градишта, ул.**************,економско-
комерцијални техничар, 

3. Владимир Николић, из Острова, 
дипл.економиста,

4. Дарко Богдановић, из Пожежена, 
пољопривредник са РПГ .
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III- Задатак Комисије је давање 
предлога председнику општине Велико 
Градиште за доношење Одлуке о давању 
на коришћење без плаћања накнаде 
пољопривредног земљишта у државној 
својини, Одлуке о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини по праву пречег закупа, спровођење 
поступка давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини по основу 
јавног надметања (јавне лицитације или 
прикупљања писаних понуда), вођење 
записника и давање предлога преседнику 
општине Велико Градиште за доношење 
одлуке за избор најповољнијег понуђача, 
односно Одлуке о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини. Такође, претходни задатак Комисије 
је одређивање цене закупа пољопривредног 
земљиишта у државној својини (Сачињавање 
Записника о ценама закупа за давање у 
закуп по праву пречег закупа; Доношење 
Закључка о цени закупа за давање у закуп по 
праву пречег закупа, ради давања Предлога 
Председнику општине доношење Одлуке 
о давању у закуп по праву пречег закупа 
пољопривредног земљишта у државној 
својини; Сачињавање Записника о тржишним 
ценама закупа пољопривредног земљишта 
у државној својини; Доношење Закључка о 
почетним ценама закупа за јавно надметање 
на основу којег Председник општине доноси 
Одлуку о расписивању јавног огласа за 
давање у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини).

IV – Комисија ће задатак из става III 
овог решења обавити у року од 30 дана од 
дана доношења Годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине Велико 
Градиште.

V –  Председник и чланови Комисије 
за обављање задатака из става III овог 
решења имају право на надокнаду, у висини 
прописаној актима јединице локалне 
самоуправе.

VI – Стручне послове за прикупљање 
потребне документације ради давања 

у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини, стручну обраду аката, 
других материјала, организационе и 
административне послове за Комисију 
врши Одељење за локални и економски 
развој Општинске управе општине Велико 
Градиште.

VII – Даном објављивања овог 
Решења у Службеном гласнику општине 
Велико Градиште престаје да важи: Решење 
о образовању Комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање 
у закуп пољoпривредног земљишта у 
државној својини и одређивање цене закупа 
пољпривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Велико 
Градиште, бр. 464-342/2020-01-4 од 
24.12.2020. године.

О б р а з л о ж е њ е

I - ПРАВНИ ОСНОВ

Правни основ за доношење Решења 
о образовању Комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање 
у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине 
Велико Градиште за 2021. годину, садржан 
је у одредбама члана 70.став 1. тачка 8. 
Статута oпштине Велико Градиште и 
члана 2. Одлуке о одређивању надлежног 
органа за спровођење поступка давања 
у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини („Сл.гл.општине Велико 
Градиште“,бр. 5/2014), а у вези чл. 61, 64, 64a 
и 64б Закона о пољопривредном земљишту.

II - РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ

Одредбама чл. 61, 64, 64а и 64б 
Закона о пољопривредном земљишту 
прописан је поступак давања на коришћење 
без плаћања накнаде пољопривредног 
земљишта у државној својини, поступак 
давања у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини по праву пречег закупа, 
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поступак давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини, односно 
поступак јавног надметања за давање 
у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини у првом и другом кругу, 
а одредбом члана 64. став 6 прописано 
да ће, уколико надлежни орган јединице 
локалне самоуправе не спроведе поступак 
јавног надметања и не донесе одлуку о 
давању у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини, поступак спровести 
Министарство. Имајући у виду ове одредбе, 
као и одредбе Одлуке о одређивању 
надлежног органа за спровођење поступка 
давања у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини на територији општине 
Велико Градиште, неопходно је образовати 
комисију која ће спровести ове поступке.

III – ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРЕДЛОЖЕНИХ 
РЕШЕЊА

Одредбом члана 70. став 1. тачка 8. 
Статута општине Велико Градиште („Сл.
гласник општине Велико Градиште“, 
бр. 2/2019 и 3/2023) прописано је да се 
Општинско веће стара о извршавању 
поверених надлежности из оквира права 
и дужности Републике, а одредбом члана 
2. Одлуке о одређивању надлежног органа 
за спровођење поступка давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Велико 
Градиште да Комисију за спровођење 
поступка јавног надметања образује 
Општинско веће општине Велико Градиште, 
ставом I овог решења образована је Комисија 
за спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини на територији оптине 
Велико Градиште за 2021. годину. Ставом 
II овог решења одређен је број чланова и 
састав Комисије, имајући у виду сложеност 
и комплексност послова, као и значај ових 
послова за општину Велико Градиште, па 
је предложено да Комисија има укупно 5 
(пет) чланова, рачунајући и председника 
Комисије.

Ставом III овог решења дефинисан 
је задатак Комисије, а ставом IV прецизиран 
је рок за завршетак задатка, односно рок 
за давање предлога председнику општине 
Велико Градиште за доношење одлука.

Ставом V предложено је да чланови 
Комисије имају право на надокнаду за рад у 
Комисији, у висини која је утврђена актима 
јединице локалне самоуправе.

Ставом VI одређено је да 
стручне послове за прикупљање 
потребне документације ради давања 
у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини, стручну обраду аката, 
других материјала, организационе и 
административне послове за Комисију 
врши Одељење за локални и економски 
развој Општинске управе Општине Велико 
Градиште, у складу са одредбом члана 64. 
став 8 Закона о пољопривредном земљишту 
и у складу са Одлуком о Општинској 
управи општине Велико Градиште јер је 
област пољопривреде у делокругу рада овог 
Одељења.

IV – ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА

Финансијска средства за рад чланова 
Комисије обезбеђена су Одлуком о буџету 
општине Велико Градиште.

Број: 320-18/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Милић,с.р.
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На основу члана 136. Закона о 
општем управном поступку („Сл.гласник 
РС“ бр. 18/2016, 95/2018- аутентично 
тумачење и 2/2023- одлука УС), члана 70. 
Статута општине Велико Градиште („Сл. 
гласник општине Велико Градиште“, бр. 
2/2019 и 3/2023), члана 9 и 10 Пословника 
о раду Општинског Већа пштине Велико 
Градиште („Сл. гласник општине Велико 
Градиште“, бр. 6/2023) и члана 10. став 
2. Правилника о додатној образовној, 
здравственој и социјалној подршци детету, 
ученику и одраслом (‘’Сл.гласник РС’’, 
бр.80/18), Општинско Веће Општине Велико 
Градиште, је на својој 84. седници одржаној 
15.05.2023. године донело:

РЕШЕЊЕ

УСВАЈА СЕ Извештај о раду 
интерресорне комисије (ИРК) за процену 
потребе за додатном образовном, 
здравственом и социјалном подршком 
детету, ученику и одраслом и предложеним 
и пруженим подршкама (Извештај за 2022.г.-
збирни,годишњи).

 
Образложење

Дана 19.04.2023. године Општинском 
већу општине Велико Градиште 
Интерресорна комисија је доставила захтев 
са годишњим извештајем о раду бр.560-
62/2023-02 од 18.4.2023.г.            

Разматрајући предметни извештај, 
налазећи да је исти у складу са Правилником 
о додатној образовној, здравственој и 
социјалној подршци детету, ученику и 
одраслом (‘’Сл.гласник РС’’, бр.80/18), 
Општинско веће Општине Велико Градиште, 
на основу члана 10. став 2. исти усваја.

Са напред изнетог, Општинско веће 
општине Велико Градиште је донело Решење 
као у диспозитиву.

Поука о правном средству: Решење 
је коначно у управном поступку. Против 
истог се може покренути управни спор пред 

Управним судом у Београду у року од 30 
дана, од дана пријема овог решења.

Број: 560-64/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Милић,с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Општинско веће
Број: 02-12/2023-01-4
Датум: 15.05.2023. године 
Велико Градиште

На основу члана 136. Закона о 
општем управном поступку („Сл.гласник 
РС“ бр. 18/2016 и 95/2018-аут.тумачење), 
члана 70. Статута општине Велико Градиште 
(„Сл. гласник општине Велико Градиште“, 
бр. 2/2019 и 3/2023), члана 43. Правилника 
о одобравању и финансирању програма 
којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у општини Велико 
Градиште (‚‘Сл.гласник општине Велико 
Градиште‘‘ бр.9/2018), члана 16. Правилника 
о начину, поступку и критеријумима за 
избор програма од јавног интереса за 
доделу средстава из буџета општине Велико 
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Градиште („Сл. гласник општине Велико 
Градиште“, бр. 13/17), члана 9. Пословника 
о раду Општинског већа општине Велико 
Градиште („Сл. гласник општине Велико 
Градиште“, бр. 6/23), 

Општинско веће општине Велико 
Градиште на 84. седници одржаној 
15.05.2023. .године је донело:

РЕШЕЊЕ

УСВАЈА СЕ Извештај о реализацији 
годишњих програма спортских организација 
за 2022.годину од 07.04.2023.године, 
Комисије за  доделу средстава из буџета 
општине Велико Градиште за реализацију 
програма из области спорта у општини 
Велико Градиште.

Образложење

Дана 19.04.2023.године Општинском 
већу општине Велико Градиште Комисија за  
доделу средстава из буџета општине Велико 
Градиште за реализацију програма из 
области спорта у општини Велико Градиште 
поднела је Извештај о реализацији годишњих 
програма спортских организација за 2022.
годину, на разматрање и усвајање.

            Разматрајући образложени 
Извештај, Општинско веће налази да је исти 
у складу с Правилником о начину, поступку 
и критеријумима за избор програма од јавног 
интереса за доделу средстава из буџета 
општине Велико Градиште и Правилника 
о одобравању и финансирању програма 
којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у општини Велико 
Градиште као и појединачним уговорима 
потписаним са носиоцима програма којима 
су средства за 2022.г. додељена.

Сходно напред изнетом, Општинско 
веће је донело одлуку као у диспозитиву.

Поука о правном средству: Решење 
је коначно у управном поступку. Против 
истог се може покренути управни спор пред 

Управним судом у Београду у року од 30 
дана, од дана пријема овог решења.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

Општинско веће Општине 
Велико Градиште, решавајући у другом 
степену у управном поступку по жалби 
Зорана Здравковића ПР, ТР Дунав 2019, 
ул.*********, Велико Градиште на Решење 
Општинске управе Општине Велико 
Градиште, Одељења за локални економски 
развој, бр.353-665/2023-07 од 19.04.2023.г., 
на основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Сл.гласник РС’’бр.129/2007, 
83/2014-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 
и 111/2021-др.закон), члана 70. Статута 
Општине Велико Градиште (‘’Сл.гласник 
општине Велико Градиште’’ бр.2/2019 
и 3/2023), члана 9,10 и 25. Пословника 
Општинског Већа (‘’Сл.гласник општине 
Велико Градиште’’ бр.6/2023) и чланова 
136, 137 и 170 ст.1 тачка 1. Закона о 
општем управном поступку (‘’Сл.гласник 
РС’’бр.18/16, 95/18-аут.тумачење и 
2/23-одлука УС) је на својој 84. седници 
одржаној 15.05.2023.г. донело:

РЕШЕЊЕ

ОДБИЈА СЕ жалба бр.353-
665/2023-07 од 19.04.2023.г. жалиоца 
Зорана Здравковића ПР, ТР Дунав 2019, 
ул.***********, Велико Градиште на 
Решење Општинске управе Општине Велико 
Градиште, Одељења за локални економски 
развој бр.353-665/2023-07 од 7.4.2023.г., као 
НЕОСНОВАНА.
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Образложење

Решењем првостепеног органа 
бр.353-665/2023-07 од 7.4.2023.г. јe 
Зорану Здравковићу ПР, ТР Дунав 2019, 
ул.************, Велико Градиште одбијен 
захтев за заузеће јавне површине на 
к.п.бр.544 к.о. Велико Градиште.

Дана 19.04.2023.г. је на предметно 
решење првостепеног органа поднета жалба 
Општинском већу општине Велико Градиште 
преко Општинске управе, Одељења за 
локални економски развој Општинске 
управе, од стране Зорана Здравковића.

Првостепени орган је ценио жалбу и 
нашао да је иста благовремена, дозвољена и 
изјављена од стране овлашћеног лица.

Исти је жалбу са списима предмета и 
одговором на жалбу доставио Општинском 
већу општине Велико Градиште, као 
другостепеном органу на даље одлучивање.

И другостепени орган је става да је 
жалба благовремена, допуштена и изјављена 
од стране овлашћеног лица.

У наводима жалбе је исказано да 
је ожалбеним решењем одбијен захтев 
за заузеће јавне површине подносиоца 
Зорана Здравковића ПР, ТР Дунав 2019, 
ул.************, Велико Градиште на 
к.п.бр.544 која представља јавну површину, 
да је захтев био поднет како би се на делу 
јавне површине без угрожавања јавног 
интереса додатним радњама наставило 
коришћење већ постојећег привременог 
објекта који је од чврстог материјала те који 
је постављен још 1993.године од када је како 
наводи, уредно измиривао све обавезе по 
основу накнада за заузеће јавне површине.

Из напред наведених разлога је 
наводи, и поднео захтев за заузеће које би 
трајало до 31.12.2023.године.

Предложио је да другостепени орган 
ожалбено решење стави ван снаге, и да се у 
новом поступку донесе позитивна одлука по 
поднетом захтеву.

Другостепени орган је увидом у 
списе предмета, констатово да је предметни 

захтев жалиоца којим је покренут 
првостепени поступак пред Општинском 
управом- Одељењем за локални економски 
развој поднет за период од 1.1.2023.г. до 
31.12.2025.г.

Утврђено је и да је Зоран Здравковић 
из Великог Градишта имао Уговор о закупу 
локације у Великом Градишту који се односио 
на период од 1.1.2022.г. до 31.12.2022.г. 
закљученог на основу Решења о продужењу 
важења решења о давању неизграђеног 
грађевинског земљишта у јавној својини на 
привремено коришћење.

Општинско веће општине Велико 
Градиште налази да је чланом 20. Одлуке о 
мањим монтажним објектима привременог 
карактера (‘’Службени гласник општине 
Велико Градиште’’ бр.43/2022) прописано 
да се киосци постављају на локацијама 
одређеним Програмом постављања мањих 
монтажних објеката.

Програмом постављања мањих 
монтажних објеката привременог карактера 
на подручју општине Велико Градиште 
за период 2020.године до 2030.године је 
дефинисано између осталог, да за к.п.бр.544 
к.о.Велико Градиште не постоји одређена 
локација за постављање привремених 
објеката.

Општинско веће општине Велико 
Градиште је испитало ожалбено решење у 
границама постављених чланом 168. Закона 
о општем управном поступку.

Другостепени орган је оцене да 
је првостепени орган применом члана 
24. став 3. Одлуке о постављању мањих 
монтажних објеката привременог карактера 
којим је прописано да ће Одељење за 
локални економски развој решењем одбити 
захтев ако је у поступку утврђено да нису 
испуњени прописани услови за издавање 
траженог решења правилно одлучио када је 
одбио захтев жалиоца обзиром да је утврдио 
да нису испуњени прописани услови из 
Програма постављања мањих монтажних 
објеката привременог карактера на подручју 
општине Велико Градиште за период 2020.
године до 2030.године (предметна локација 
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поменутим Програмом није предвиђена за 
постављање мањих монтажних објеката 
привременог карактера) за издавања решења 
о одобравању заузећа јавне површине.

Општинско веће општине Велико 
Градиште је ценило и осталу садржину списа 
предмета, али иста није била од значаја за 
доношење другачије одлуке и решавања по 
конкретној управној ствари.

Сходно свему напред изнетом, у 
складу са чланом 170 став 1. тачка 1. Закона 
о општем управном поступку Општинско 
веће општине Велико Градиште је одлучило 
као у диспозитиву решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Решење је коначно у управном поступку. 
Против истог жалба није дозвољена, али 
се може покренути управни спор у року од 
30 дана од дана достављања овог решења, 
пред Управним судом у Београду сходно 
правилима ЗУС-а.

Број: 353-277/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
Драган Милић,с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 464-111/2023-01-4
Датум: 15.05.2023. године  

На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007 и 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон , 47/2018 и 111/2021), члана 70. Статута 
општине Велико Градиште („Службени 
гласник општине Велико Градиште“, број 
2/19), члана 4. Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште (“Сл. гласник 
општине Велико Градиште“, бр. 17/21), а 
на захтев МЗ Кисиљево, Општинско веће 
општине Велико Градиште на 84. седници 
одржаној дана 15.05.2023. године, донело је,

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност МЗ Кисиљево  
на одлуку  бр.9/23 од 11.04.2023. године 
о давању у закуп пословног простора 
корисника МЗ Кисиљево, површине 35 м2 
са магацинским простором површине 15 
м2, а који је саставни део објекта број 1, 
површине 629 м2, грађевинско земљиште 
изван грађевинског подручја ,земљиште 
под зградом и другим објектом на кат 
парцели 1349 К.О Кисиљево уписане у Лист 
непокретности број 163 К.О Кисиљево , ради 
обављања услужне/трговинске делатности.

2. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ МЗ Кисиљево 
да закључи Уговор са изабраним закупцем 
пословног простора ближе означеног у 
тачки 1. овог решења.  

Новчана средства остварена давањем 
у закуп пословног простора уплаћују се 
на уплатни рачун буџета општине Велико 
Градиште.

О б р а з л о ж е њ е 

Месна заједница Кисиљево обратила 
се Општинском Већу захтевом број: 464-
111/2023-01-4 од 21.04.2023 године, ради 
давања сагласности на спроведен поступак 
давања у закуп пословног простора 
површине 35 м2 са магацинским простором 
површине 15 м2,а који је саставни део 
објекта број 1.површине 629 м2,грађевинско 
земљиште изван грађевинског подручја 
,земљиште под зградом и другим објектом 
,на кат парцели 1349 К.О Кисиљево уписане у 
Лист непокретности број 163 К.О Кисиљево  
ради обављања услужне угоститељске 
делатности .
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Уз захтев, у прилогу је достављено:  
-Одлуку о покретању поступка број 

4/2023 од 29.03.2023.г, Савета МЗ  Кисиљево;
-Оглас број 5/2023 од   31.03.2023.г, 

Комисије за закуп МЗ  Кисиљево;
-Записник са јавне лицитације од  

07.04.2023.године;
-Одлуку о избору закупца број 9/2023 

од   11.04.2023г МЗ  Кисиљево.
Разматрајући горе наведен захтев МЗ 

Кисиљево, Општинско веће општине Велико 
Градиште, одлучило је као у диспозитиву.

Упутство о правном средству: Против 
овог решења не може се изјавити жалба, али 
се може покретнути управни спор тужбом 
код Управног суда у Београду, у року од 
30 дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или поштом. 

ПРЕДСЕДНИК
ОПШПТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Милић,с.р.

На основу члана 136. и 137. Закона 
о општем управном поступку (‘’Сл.гласник 
РС’’ 18/2016, 95/2018- аутентично тумачење 
и 2/2023), члана 70. Статута општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 2/2019 и 3/2023), 
члана 9. Пословника о раду Општинског 
већа општине Велико Градиште („Службени 
гласник општине Велико Градише“ бр. 6/23) 
и чл. 5. Одлуке о општинском правобраниоцу 
општине Велико Градишта („Службени 
гласник општине Велико Градише“ 
бр.11/2014), а по захтеву Општинског 
правобраниоца за прибављање сагласности,

Општинско веће општине Велико 
Градиште на 84. седници одржаној 
15.05.2023. године,  донело је, 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

СПОРАЗУМНО РЕШАВАЊЕ СПОРНОГ 
ПРАВНОГ ОДНОСА ПО ПАРНИЦИ 

П.БР.308/22 ПРЕД ОСНОВНИМ СУДОМ 
У ВЕЛИКОМ ГРАДИШТУ

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  
Општинском  правобраниоцу општине 
Велико Градиште да закључи споразум о 
решавању спорног односа у предмету П.бр. 
308/22 који се води код Основног суда у 
Великом Градишту.

ОДОБРАВА СЕ Општинском  
правобраниоцу општине Велико Градиште 
да у решавању спорног односа са тужиоцем 
Стокић Драгишом из Великог Градишта 
у конкретном судском предмету закључи 
споразум о решавању спорног односа и 
понуди да се тужиоцу исплати износ од 
90.000,00 динара на име нематеријалне 
штете по оба вида, као и трошкова поступка 
и то на име састава тужбе износ од 9.000,00 
динара, на име 4 одржане расправе по 
10.500,00 динара.

О б р а з л о ж е њ е

Општинско правобранилаштво 
поднело је захтев бр.24/22 од 11.04.2023.
године  Општинском већу Општине Велико 
Градиште за прибaвљање сагласности ради 
закључења споразума о решавању спорног 
односа.

У захтеву је наведено да је пред 
Основним судом у Великом Градишту у 
току парница П.бр. 308/22 у правној ствари 
тужиоца Стокић Драгише из Великог 
Градишта у конкретном судском предмету 
закључи споразум о решавању спорног 
односа, против објективно одговорне 
Општине Велико Градиште, а у вези са 
нанетим повредама због уједа пса луталице. 

Општински правобранилац је 
мишљења да би у конкретном судском 
предмету требало закључити споразум о 
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решавању спорног односа и понудити да се 
са тужиоцем закључи поравнање на износ од 
90.000,00 динара и исплате му се, односно 
признају трошкови поступка и то на име 
састава тужбе износ од 9.000,00 динара, на 
име 4 одржане расправе по 10.500,00 динара. 
Чланом 20. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да општина на 
својој територији уређује и обезбеђује 
обављање и развој комуналних делатности 
као изворни посао, а чланом 4. Закона о 
комуналним делатностима да обезбеђује 
организационе, материјалне и друге услове 
за изградњу, одржавање и функционисање 
комуналних објеката, обезбеђује обављање 
комуналних делатности и њихов развој. 
Како је законска обавеза општине да на 
својој територији оргaнизује комуналне 
делатности у области ЗОО хигијене, која у 
смислу Закона обухвата и послове хватања, 
превоза, збрињавања, смештаја напуштених 
и изгубљених животиња у прихватилиште; 
контроле и смањења популације изгубљених 
и напуштених паса и мачака; нешкодљивог 
уклањања и транспорта лешева животиња са 
јавних површина и објеката.

Из напред цитираних законских 
одредби, имајући у виду да је штету 
проузроковао пас луталица који је слободно 
ишао кроз насељено место и напао грађанина 
наневши му повреде, произилази да постоји 
објективна одговорност општине за насталу 
штету.

Општинско веће је разматрајући 
захтев Општинског правобраниоца, 
објективну одговорност општине и то да 
је самим тужбеним захтевом постављен 
већи износ, да би наставком судског 
поступка трошкови само расли, одредио 
је износ као у диспозитиву. Износ одређен 
у диспозитиву, по мишљењу Општинског 
већа би представљао и правичну надокнату 
за претрпљену повреду.

Са свега напред изнетог Општинско 
веће је донело решење као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Решење је 
коначно у управном поступку. Против истог 
жалба није дозвољена, али је могуће тужбом 

покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења.

Број: 401-166/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.

На основу члана 136. Закона о општем 
управном поступку (‘’Сл.гласник РС’’ 
18/2016 и 95/2018- аутентично тумачење), 
члана 70. Статута општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 2/2019), члана 11. 
и 12. Пословника о раду Општинског већа 
општине Велико Градиште („Службени 
гласник општине Велико Градише“ бр. 7/19) 
и чл.5 Одлуке о општинском правобраниоцу 
општине Велико Градишта („Службени 
гласник општине Велико Градише“ 
бр.11/2014), а по захтеву Општинског 
правобраниоца за прибављање сагласности,

Општинско веће општине Велико 
Градиште на 84. седници одржаној 
15.05.2023. године,  донело је, 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

СПОРАЗУМНО РЕШАВАЊЕ СПОРНОГ 
ПРАВНОГ ОДНОСА ПО ПАРНИЦИ 

П.БР.105/23 ПРЕД ОСНОВНИМ СУДОМ 
У ВЕЛИКОМ ГРАДИШТУ

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  
Општинском  правобраниоцу општине 
Велико Градиште да закључи споразум о 
решавању спорног односа у предмету П.бр. 
105/23 који се води код Основног суда у 
Великом Градишту.
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ОДОБРАВА СЕ Општинском  
правобраниоцу општине Велико Градиште 
да у решавању спорног односа са тужиоцем 
Мишић Дејаном из Острова, у конкретном 
судском предмету (П.бр. 105/23) закључи 
споразум о решавању спорног односа и 
понуди да се тужиоцу исплати износ од 
90.000,00 динара на име нематеријалне 
штете за оба вида, као и трошкова поступка 
и то на име састава тужбе износ од 9.000,00 
динара, на име неодржане расправе износ 
од 6.000,00 динара и на име рочишта где 
ће бити закључено поравнање износ од 
10.500,00 динара.

О б р а з л о ж е њ е 

Општинско правобранилаштво 
поднело је захтев бр.8/23 од 08.05.2023.
године Општинском већу Општине Велико 
Градиште за прибaвљање сагласности ради 
закључења споразума о решавању спорног 
односа. 

У захтеву је наведено да је пред 
Основним судом у Великом Градишту у 
току парница П.бр. 105/23 у правној ствари 
тужиоца Мишић Дејана из Острова, против 
објективно одговорне Општине Велико 
Градиште а у вези са нанетим повредама 
збој уједа пса луталице. Том приликом, 
разматрајући пристигле поднеске и процене 
успеха у спору, Општински правобранилац 
је мишљења да би у конкретном судском 
предмету требало закључити споразум о 
решавању спорног односа и понудити да се 
тужиоцу исплати износ од 90.000,00 динара 
на име нематеријалне штете за оба вида, као 
и трошкова поступка и то на име састава 
тужбе износ од 9.000,00 динара, на име 
неодржане расправе износ од 6.000,00 динара 
и на име рочишта где ће бити закључено 
поравнање износ од 10.500,00 динара, на 
шта је и тражена сагласност Општинског 
већа. Чланом 20. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да општина на 
својој територији уређује и обезбеђује 
обављање и развој комуналних делатности 
као изворни посао, а чланом 4. Закона о 
комуналним делатностима да обезбеђује 

организационе, материјалне и друге услове 
за изградњу, одржавање и функционисање 
комуналних објеката, обезбеђује обављање 
комуналних делатности и њихов развој. 
Како је законска обавеза општине да на 
својој територији оргaнизује комуналне 
делатности у области ЗОО хигијене, која у 
смислу Закона обухвата и послове хватања, 
превоза, збрињавања, смештаја напуштених 
и изгубљених животиња у прихватилиште; 
контроле и смањења популације изгубљених 
и напуштених паса и мачака; нешкодљивог 
уклањања и транспорта лешева животиња са 
јавних површина и објеката.

Из напред цитираних законских 
одредби, имајући у виду да је штету 
проузроковао пас луталица који је слободно 
ишао кроз насељено место и напао грађанина 
наневши му повреде, произилази да постоји 
објективна одговорност општине за насталу 
штету.

Општинско веће је разматрајући 
захтев Општинског правобраниоца, 
објективну одговорност општине и то да 
је самим тужбеним захтевом постављен 
већи износ, да би наставком судског 
поступка трошкови само расли, одредио 
је износ као у диспозитиву. Износ одређен 
у диспозитиву, по мишљењу Општинског 
већа би представљао и правичну надокнату 
за претрпљену повреду.

Са свега напред изнетог Општинско 
веће је донело решење као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Решење је 
коначно у управном поступку. Против истог 
жалба није дозвољена, али је могуће тужбом 
покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења.

Број: 401-183/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.



16. мај 2023. године 25Број 14

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 464-107/2023-01-4
Датум: 15.05.2023. године
Велико Градиште 

На основу члана 70. Статута општине 
Велико Градиште („Службени гласник 
општине Велико Градиште“ бр. 2/2019 
и 3/2023), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/07, 83/2014 – др. закон и 101/2016 – 
др. Закон и 47/2018 и 111/2021-др.закон) 
и члана 9. Пословника о раду Општинског 
већа општине Велико Градиште („Службени 
гласник општине Велико Градише“ бр. 6/23), 
решавајући о захтеву Сање Делић из Макца,

Општинско веће општине Велико 
Градиште на 84. седници одржаној 
15.05.2023. године донело је,

РЕШЕЊЕ

УСВАЈА СЕ  захтев Сање Делић из 
Макца, и признаје право на отпис дуга по 
основу Уговора о закупу непокретности на 
одређено време закљученим између Месне 
заједнице Макце и подноситељке захтева 
1.6.2018.г. од 206.000,00 динара.

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Месна заједница 
Макце да са корисником, Сањом Делић 
из Макца закључи анекс Уговора о закупу 
непокретности, на период од 5 година и то 
без накнаде за породичну стамбену зграду 
површине основе од 77м2 са помоћном 
зградом површине основе од 33 м2, све 
стојеће на к.п.бр.232 к.о.Макце с обавезом 
да корисница сноси трошкове за потрошњу 
електричне енергије као и трошкове редовног 
одржавања објекта и друге трошкове који из 
коришћења објекта проистичу.

О извршењу овог Решења стараће се 
Месна заједница Макце.

О б р а з л о ж е њ е

Месна заједница Макце је са Сањом 
Делић из Макца закључила уговор о закупу 
непокретности на одређено време 1.6.2018.г. 
на период од 5 година за непокретности 
у Макцу и то породичну стамбену зграду 
површине основе од 77м2 са помоћном 
зградом површине основе од 33 м2, све 
стојеће на к.п.бр.232 к.о.Макце.

Чланом 5. став 1. Уговора закупац се 
обавезао да закуподавцу плаћа закупнину 
за коришћење непокретности у месечном 
износу од 4000,00 динара.

Дана 3.4.2023.г. се Општинском већу 
обратила Сања Делић са захтевом за отпис 
дуга по основу закупа који на дан 8.5.2023.г. 
износи 206.000,00 динара.

Именована је тражила отпис 
дуговања насталих по основу поменутог 
Уговора (члана 5), и продужење коришћења 
ових непокретности без накнаде обзиром 
на личне и породичне прилике, тј. наводећи 
да није запослена, да јој је супруг недавно 
преминуо, да не поседује примања нити 
непокретности. Поводом захтева тражиље, 
изјаснио се Центар за социјални рад општина 
Велико Градиште и Голубац наводећи да 
се породица Делић од 1998.године налази 
на евиденцији Центра за социјални рад. 
Чланови породице су по различитим 
основама користили право на једнократну 
новчану помоћ између осталог и за куповину 
лекова, намирница као и трошкова сахране 
пок.супруга тражиље.Тражиља и њен син су 
на евиденцији НСЗ.

Месна заједница Макце је навела 
да је Сања Делић незапослено лице као и 
њен син, да нема никаквих примања нити 
имовине на своје име, и да са сином ***** 
живи у просторијама које су јој предметним 
уговором дате у закуп. Мишљење МЗ Макце 
је да се Сањи Делић отпише постојећи 
дуг и да јој се као обавеза остави плаћање 
електричне енергије.



16. мај 2023. годинеБрој 1426

Из свих ових разлога Општинско веће 
је усвојило захтев Сање Делић из Макца и 
донело решење као у диспозитиву.

Упуство о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор подношењем тужбе Управном суду у 
Београду у року од 30 дана од дана пријема 
истог.

Председник општине
Драган Милић,с.р.

Република Србија
Општина Велико Градиште
Општинско веће
Број: 401-160/2023-01-4
Датум: 15.05.2023.године
Велико Градиште

На основу члана 92. став 1. тачка 1. , 
чланова 136. и 137. Закона о општем управном 
поступку (“Сл.гласник РС“,бр.18/2016, 
95/2018-аутентично тумачење и 2/2023- 
одлука УС), члана 70. Статута општине 
Велико Градиште (‘’Службени гласник 
општине Велико Градиште’’ бр.2/2019 и 
3/2023), Општинско веће општине Велико 
Градиште на својој 84. седници одржаној 
дана 15.05.2023.г. доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБАЦУЈЕ СЕ Захтев за повлачење 
и сторнирање решења о наплати и 
решења о извршењу ИИ бр.1071/2018 као 
НЕДОЗВОЉЕН.

О б р а з л о ж е њ е

Дана 24..4.2023.г. се Општинском 
већу општине Велико Градиште обратио 
Марјан Касабашић из Краљева са захтевом за 
повлачење и сторнирање решења о наплати 
и решења о извршењу ИИ бр.1071/2018.

У истом је подносилац захтева навео 
да је реализацију уговора о копирању и 
дигитализацији матичних и црквених књига 
који је имао закључен са Општином Велико 
Градиште започео одмах. Како је навео 
проблем је настао у процесу обезбеђења 
папира и потрошног материјала из увоза 
која је по одлуци Владе Србије трајала 
дуго. Навод је и да је дошло до проблема 
са књиговесцем, урађено је првих 50 књига 
које су предате, док су у процесу биле 
књиге формата А2 које су захтевале посебан 
технолошки процес.

Наводи подносиоца захтева као 
разлози кашњења у са испоруком књига су 
и породични, здравствени проблеми, као и 
проблеми са одређеним државним органима 
у вези са финансијама (блокада рачуна).

Његова молба изражена кроз 
предметни захтев је да Општинско веће 
сторнира Решење јавног извршитеља 
ИИ бр.1071/2018 како би, како је навео 
одузимање породичне куће у Краљеву и 
њена продаја за неки новац била стопирана.

Општинско веће општине Велико 
Градиште разматрајући захтев Маријана 
Касабашића из Краљева је утврдило следеће:

Закључком о спровођењу извршења 
од 28.3.2023.г. је одређено спровођење 
извршења ради наплате новчаног 
потраживања у износу од 386.744,18 динара 
на име неизмирене законске затезне камате, 
13.500,00 динара на име парничних трошкова 
и 6.000,00 динара на име трошкова насталих 
пред судом.

Републички фонд ПИО, филијала 
Краљево је обавестила јавног извршитеља 
да нису у могућности да започну спровођење 
предметног закључка обзиром да се на 
пензији корисника спроводи обустава у 
висини од 78,78%, да извршење чека још 8 
одлука (јавних извршитеља, судова, решења 
административним забранама) које су 
пристигле пре овог закључка.

Сторнирање решења јавног 
извршитеља није управна ствар, већ спада 
у домен Закона о извршењу и обезбеђењу 
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што и није надлежност Општинског већа 
општине Велико Градиште. 

Општина Велико Градиште 
(Општинска управа) се у поступку 
извршења по правоснажној и извршној 
пресуди Основног суда у Великом Градишту 
П.бр.45/2016 од 8.9.2016.г. бр.ИИ бр.783/22 
код јавног извршитеља Стевана Цветковића 
из Краљева (претходни бр. ИИ бр.179/18), 
који је у току, појављује као заинтересована 
страна у поступку, односно као извршни 
поверилац чија потраживања нису намирена 
у потпуности.

Извршни дужник је након раскида 
предметног уговора испоручио матичне 
књиге које су биле предмет истог, те се 
износ главног дуга у поступку извршења не 
потражује већ само камате на износ главног 
дуга које су почеле да теку од датума ближе 
означене у изреци пресуде до датума како 
је извршни дужник испоручивао матичне 
књиге, као и трошкови парничног и извршног 
поступка.

Како поменуто потраживање није 
намирено, није било ни места за одустанак 
извршног повериоца од намирења у 
извршном поступку.

Са напред наведеног, Општинско 
веће општине Велико Градиште је донело 
решење као у диспозитиву.

Упуство о правном средству: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема истог.

ПРЕДСЕДНИК
ОПШПТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Милић,с.р.

На основу члана 136. и 137. Закона 
о општем управном поступку (‘’Сл.гласник 
РС’ бр. 18/2016, 95/2018- аут.тумачење и 
2/2023- одлука УС), Општинско веће је 
на 84. седници одржаној дана 15.05.2023. 
године, донело: 

РЕШЕЊЕ

ОДБИЈА СЕ Захтев Васић Милице 
из Великог Градишта бр.355-161/2023-01-
4 од 19.4.2023.г. за ослобађање плаћања 
услуге изношења смећа као НЕОСНОВАН.

Образложење

Дана 19.4.2023.г. Васић Милица из 
Великог Градишта је општинској писарници 
предала поднесак заведен под бр.355-
161/2023-01-4 на Општинско веће општине 
Велико Градиште.

У свом поднеску је навела да од 
2009.године плаћа иношење смећа за кућу у 
Триброду. 

До 2023.године наводи да није знала 
шта плаћа. Даљи наводи из поднеска су да је 
сазнала да је преко Катастра некретнина дата 
њена адреса а да није о томе обавештена. У 
Триброду како наводи не живи и не баца 
смеће, коси траву испред куће, траву не 
скуља па иста трули у дворишту. Зими не 
иде у Триброде већ само лети. Моли да буде 
ослобођена даљег плаћања изношења смећа.

У прилогу поднеска је приложила 
рачун бр. FSS-13883-0/23 од 28.2.2023.г. 
издат Васић Милици на ул.************, 
Велико Градиште од стране ПД ‘’SPI-
DER SERBIA” Београд на износ од 857,55 
динара, као и рачун за електричну енергију 
за јануар 2023.г. за бројило 10293052 у коме 
је наведено да није било утрошка електричне 
енергије на датум очитавања 2.2.2023.г. и 
фебруар 2023.г.за бројило 10293052 у коме је 
наведено да није било утрошка електричне 
енергије за датум очитавања 2.3.2023.г.

Општинско веће општине Велико 
Градиште разматрајући предметни захтев 
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Милице Васић из Великог Градишта је 
нашло да је исти неоснован из следећих 
разлога:

Општина Велико Градиште је 
поверила сагласно Закону о комуналним 
делатностима комуналну делатност 
сакупљања и одношење смећа привредном 
друштву “SPIDER SERBIA” из Београда, 
закључивши с њим 27.7.2009.г. Уговор 
о поверавању обављања комуналних 
делатности бр.501-49/2009-01-2 (као и 
анексе 1 и 2 2011. односно 2014.г.).

Анексом 1 из 2011.године 
поменутог Уговора је чланом 4 тачком 4. 
прописано да се за објекте у којима нема 
лица са пријављеним пребивалиштем по 
домаћинству на годишњем нивоу плаћа цена 
одношења, сакупљања и одлагања отпада у 
износу од 500,00 динара + ПДВ.

Чланом 22. Уговора је прописано да 
ценовник – тарифу комуналних услуга усваја 
Општинско веће на предлог извршиоца и 
по том ценовнику извршиоц има право да 
директно наплаћује од корисника услуга 
износе за извршене комуналне услуге.

Решењем Општинског већа 
бр.501-45/2022-01-2 од 18.7.2022.године 
Општинско веће је дало сагласност на 
предложени ценовник ПД “SPIDER SER-
BIA” из Београда.

Према тачки 6. диспозитива истог за 
сакупљање и одношење отпада за стамбене 
објекте у којима нема лица са пријављеним 
пребивалиштем прописана је накнада од 
779,59 динара + ПДВ.

Општина Велико Градиште је у 
преговорима са привредним друштвом “SPI-
DER SERBIA” из Београда за закључење 
трећег анекса уговора којим би се додатно 
регулисала поједина питања а између 
осталог и модел наплате за објекте у којима 
нема лица са пријављеним пребивалиштем.

Поука о правном средству: Против 
овог Решења жалба није дозвољена, али се 
против истог може покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду, у складу 
са  одредбама ЗУС-а.

Број: 355-161/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Милић,с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 464-125/2023-01-4
Датум: 15.05.2023. године  

На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007 и 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон , 47/2018 и 111/2021), члана 70. Статута 
општине Велико Градиште („Службени 
гласник општине Велико Градиште“, број 
2/19), члана 4. Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште (“Сл. гласник 
општине Велико Градиште“, бр. 17/21), а на 
захтев МЗ Рам, Општинско веће општине 
Велико Градиште на 84. седници одржаној 
дана 15.05.2023. године, донело је,

Р Е Ш Е Њ Е

1. УСВАЈА СЕ захтев МЗ Рам број 
464- 125/2023-01-4 од 10.05.2023 године, 
ради давања сагласности на спроведен 
поступак давања у закуп пословног простора 
корисника МЗ Рам, укупне површине од 70 
m² - две просторије, у саставу постојећег 
Дома културе у селу Рам, на к.п. бр. 84/1 КО 
Рам, ради обављања услужне/трговинске 
делатности.

2. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ МЗ Рам да 
закључи Уговор са изабраним закупцем 
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пословног простора ближе означеног у 
тачки 1. ове одлуке.  

Новчана средства остварена давањем 
у закуп пословног простора уплаћују се 
на уплатни рачун буџета општине Велико 
Градиште.

О б р а з л о ж е њ е 
Месна заједница Рам обратила се 

Општинском Већу захтевом број: 464-
125 /2023-01-4 од 10.05.2023. године, ради 
давања сагласности на спроведен поступак 
давања у закуп пословног простора укупне 
површине од 70 m², две просторије у саставу 
постојећег Дома културе у селу Рам, на к.п. 
бр. 84/1 КО Рам, ради обављања услужне/
трговинске делатности .

Уз захтев, у прилогу је достављено:  
-Одлуку о покретању поступка број 

1/2023 од 22.04.2023.г, Савета МЗ Рам;
-Оглас број 2/2023 од   26.04.2023.г, 

Комисије за закуп МЗ Рам;
-Записник са јавне лицитације од  

03.05.2023.године;
-Одлуку о избору закупца број 3/2023 

од 03.05.2023.г МЗ Рам.
Разматрајући горе наведен захтев 

МЗ Рам, Општинско веће општине Велико 
Градиште, одлучило је као у диспозитиву.

  Упутство о правном средству: 
Против овог решења не може се изјавити 
жалба, али се може покретнути управни спор 
тужбом код Управног суда у Београду, у року 
од 30 дана од дана пријема решења. Тужба 
се предаје Суду непосредно или поштом. 

ПРЕДСЕДНИК
ОПШПТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Милић,с.р.
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